

सी एस आई आर - केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद / Council of Scientific & Industrial Research दुर्गापुर / Durgapur - 713 209

संख्या/No.5/92/2016(4)-Rct.

दिनांक/ Dated : 27.01.2022

सूचना/ Notice

बिषयः सीएसआईआर-सीएमईआरआई के विज्ञापन संख्या 02/2018 के तहत तकनीशियन-। (ग्रुप-॥) पद के बिभिन्न पोस्ट कोड के लिए 'इलैक्टिकल, 'मशीनिस्ट' और 'प्लम्बर' टेडों के टेड टेस्ट के परिणाम।

Sub: Result of the trade test for the trades 'Electrical', 'Machinist' and 'Plumber' against different post codes for the position of Technician-I (Gr. II) under CSIR-CMERI Advertisement No. 02/2018 - reg.

यह सर्वसंबंधितों की जानकारी के लिए है कि 'प्लम्बर' टेड के लिए सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापर में 22 अक्टूबर, 2021 को तथा 'इलैक्ट्रिकल' और 'मशीनिस्ट' ट्रेड के लिए सीएसआईआर –सीएसआईओ –आईएसटीसी, चंडीगढ़ में 26-28 नवम्बर, 2021 को आयोजित टेड टेस्ट में प्रदर्शन के आधार पर. सीएसआईआर – सीएमईआरआई के विज्ञापन संख्या 02/2018 के तहत तकनीशियन-। के विभिन्न पदों पर भर्ती के संदर्भ में, लिखित परीक्षा के लिए उपयुक्त पाए गए अभ्यर्थियों के रोल नंबर की सूची अनुलग्नक-। के रूप में संलग्न है। अंतिम योग्यता सूची लिखित प्रतियोगी परीक्षा में अभ्यर्थियों के प्रदर्शन के आधार पर तैयार की जाएगी। । इसके अलावा, वे उम्मीदवार जिन्होंने किसी विशेष टेड के लिए एकाधिक पोस्ट कोड़ के तहत आवेदन किए हैं. ऐसे उम्मीदवारों को उन सभी पोस्ट कोडों के लिए एक एकल लिखित परीक्षा में शामिल होना होगा।

This is for information of all concerned that based on the performance in the trade test for the trade 'Plumber', held on 22nd October, 2021 at CSIR-CMERI, Durgapur and 'Electrical' and 'Machinist' held during 26th - 28th November, 2021 at CSIR-CSIO-ISTC, Chandigarh against different post codes for recruitment of Technician-I (Gr.-II) in response to CSIR-CMERI Advertisement No. 02/2018, the list of Roll Nos. of the candidates who have been found suitable for the Written Competitive Examination, is attached as Annexure - I. The final merit list will be drawn as per performance of the candidates in the Written Competitive Examination. Further, those candidates who have applied against multiple post codes for a particular trade, such eligible candidates will have to appear for a single Competitive Written Examination for all such post codes.

लिखित परीक्षा के पाठ्यक्रम को इस नोटिस के साथ अनुलग्नक-॥ के रूप में संलग्न किया गया है। परीक्षा की योजना दिनांक 12.09.2019 को पहले ही अधिसूचित कर दी गई है। । यह पुनः उल्लिखित किया जाता है कि लिखित परीक्षा के पेपर-। और पेपर-॥ सभी उम्मीदवारों के लिए सामान्य होंगे। जबिक पेपर-॥ के प्रश्न उनके संबंधित ट्रेड पर आधारित होंगे। परीक्षा की तिथि और स्थान की सूचना शीघ्र ही सुचित की जाएगी।

The Syllabus for Written Competitive Examination is attached with this notice as Annexure-II. The scheme for the examination has already been notified vide the Institute's notice of even no. dated 12.09.2019. It is further mentioned here that Paper-I & Paper-II of the written exam will be common for all the candidates. However, questions in Paper-III will be based on their concerned trade. The date and venue of the examination will be notified shortly.

यह ध्यान दिया जाय कि वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किए हैं, वे औपबंधिक रूप से लिखित प्रतियोगी परीक्षा के लिए योग्य हैं। यह पद के लिए पात्रता का दावा करने के लिए उम्मीदवारों को कोई निर्णायक अधिकार प्रदान नहीं करता है।

It may be noted that the candidates, who have qualified the trade test, are provisionally eligible for Written Competitive Examination. It does not confer any conclusive right on the candidates to claim eligibility for the post.

Page 1 of 2

दिनांक/ Dated : 27.01.2022

यदि बाद में भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उनकी ज्वाइनिंग के बाद भी पाया जाता है कि उम्मीदवार निर्धारित मानदंडों और / या सीएसआईआर / भारत सरकार के नियमों या दिशानिर्देशों के अनुसार पात्रता मानदंड को परा नहीं करते हैं. उनकी उम्मीदवारी को बिना किसी कारण बताए रह कर दिया जाएगा और इस संबंध में उचित कार्रवाई सक्षम प्राधिकारी द्वारा की जा सकती है। सक्षम प्राधिकारी, सीएसआईआर-सीएमईआरआई / सीएसआईआर का निर्णय इस संबंध में अंतिम होगा।

If subsequently it is found at any stage of recruitment process or after their joining that the candidates who do not fulfill the eligibility criteria as per the stipulated criteria and / or CSIR / GOI rules or guidelines, their candidature shall be cancelled without assigning any reason whatsoever and appropriate action in this regard may be taken by the Competent Authority. Decision of the Competent Authority, CSIR-CMERI / CSIR will be final in this regard.

यह भी अधिसचित किया जाता है कि 'इलैक्टिकल' ट्रेड के तहत पोस्ट कोड 180219 और 'प्लम्बर' ट्रेड के तहत पोस्ट कोड 180210 में अपर्याप्त योग्य उम्मीदवार होने के कारण इस पोस्ट कोड को रद्द किया जाता है। इसके अलावा, 'मशीनिस्ट' टेड के लिए पोस्ट कोड 180208 के तहत कोई योग्य उम्मीदवार नहीं मिला है।

It is also notified that post code 180219 under the trade 'Electrical' and post code 180210 under 'Plumber' stand cancelled due to insufficient eligible candidates for these post codes. Further, there is no eligible candidate found under the post code 180208 against 'Machinist' Trade.

इसके अलावा, इस भर्ती से संबन्धित बाद की सभी जानकारी / अधिसूचना / शृद्धिपत्र / परिशिष्ट केवल संस्थान की वेबसाइट पर होस्ट किए जाएंगे। इसलिए, आवेदकों से अनुरोध है कि वे अपडेट के लिए इस संस्थान की वेबसाइट www.cmeri.res.in का अनुसरण करते रहें।

Further, all the subsequent information / notification / corrigendum / addendum regarding this recruitment drive will be hosted on the Institute's website only. Hence, applicants are requested to follow the Institute website i.e. www.cmeri.res.in for updates.

ध्यान दें : किसी भी भाषागत अशुद्धि / विसंगति के संदर्भ में अंग्रेज़ी भाषा में दी गई सूचना मान्य होगी।

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

संलग्न / Enclo .:

अनुलग्नक-। / Annexure – I : लिखित परीक्षा के लिए अनुशंसित उम्मीदवारों की रोल नं की सूची / The list of Roll No. of the candidates who have been found suitable for Written Exam. अन् लग्नक-।। / Annexure - II : लिखित प्रतियोगी परीक्षा के लिए पाठ्यक्रम / The Syllabus for Written Competitive Examination.

प्रतिलिपि /Copy to:

- 1. सभी सूचना पट / All Notice Boards
- 2. प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकि / Head IT : For publication of the results in the Instt. website.
- 3. कार्यालय प्रति / Officer copy.